
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

578. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 30. schůze, konané dne 12. října 2022 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o obnově přírody /senátní 
tisk č. N 194/13/ 
 
Senát 
 
 
I.  
 

1. podporuje  
předložený návrh nařízení, který představuje právní rámec pro obnovu evropské 
přírody a který bude klíčovým nástrojem pro zabránění kolapsu ekosystémů a ztrátě 
biodiverzity;  

 
2. souhlasí, 

v souladu s pozicí vlády, že stanovené cíle jsou velmi ambiciózní a že jejich plnění 
bude vyžadovat značné finanční prostředky, personální kapacity a adaptaci stávajících 
postupů v oblasti sledování stavu biodiverzity ekosystémů, jejího hodnocení 
a plánování opatření obnovy; 

 
3. považuje  

za nezbytné zajistit při dalším projednávání tohoto návrhu jeho soulad s dalšími 
společnými politikami a strategickými a koncepčními plány EU, aby se zabránilo 
případné kolizi stanovených cílů a opatření; 

 
4. žádá vládu, 

aby přípravě národního plánu na obnovu přírody věnovala mimořádnou pozornost 
a aby do tohoto procesu co nejvíce zapojila akademickou sféru a odborné nevládní 
organizace;  

 



II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát do 31. ledna 2023 informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto 
usnesení a o dalším vývoji projednávání; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Petr Štěpánek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 
 


	Senát

		2022-10-13T10:26:02+0200
	Jan Knotek




